[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2016 DE 07 DE JULHO DE 2016

Altera o horário da realização das sessões ordinárias da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Maria.

Cleci Ângelo Endrigo, presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Maria, estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município e demais Legislações em vigor.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Vila Maria –RS promulga a seguinte RESOLUÇÃO:
Art.1º O caput do artigo cento e quatorze do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do Município de Vila Maria, passará a vigorar com a seguinte redação: As sessões ordinárias serão semanais, nas segundas-feiras, iniciando às 19 horas, com duração de três horas, sem intervalo regular e, extraordinariamente, sempre que se fizer necessário, por prévia convocação do Prefeito Municipal, do Presidente do Poder Legislativo, por um terço de seus membros ou, ainda pela Comissão Representativa.
Art. 2º A alteração do horário acontecerá de 18 de julho à 26 de setembro de 2016, voltando ao horário das 20 horas após esta data, esta alteração se deve a transmissão das sessões estar suspensa no  período eleitoral.
Art. 3º -Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vila Maria, .... de ........ de 2016.

					___________________
Cleci Ângelo Endrigo
Presidente

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.